**C**Lirca 2<sup>m</sup> dñi p̄sidera q̄ experimēto pbatus est q̄ si me-  
dius vētriculus cerebri recipet certa nocumēta ledif opō  
isti? v̄tutis: t̄ non ledif ex lesiōe in alijs vētriculis nisi per  
accīs. Ex hoc ḡ iferūt medici pbabilr organū hui? v̄tutis  
esse mediū cerebri vētriculū. Et addūt qdā q̄ ps anterioz  
medu vētriculi ē illa q̄ est hui? v̄tutis organū: posterior v̄o  
est organū imālis v̄tutis q̄ est estimatiua. **C**Lirca 3<sup>m</sup> dñi  
attēde q̄ v̄tus estimatiua elicit itentōes v̄ueniētes vel in-  
conueniētes adiutorio cogitatiue. Nā grā exēpli: viso lupo  
gescēte cogitatiuavel imagiatiua cōponit itentōe z eius cū  
itentōe mordētis: l̄z apud sensum nō sic videat: t̄ ex imagi-  
ne ita cōposita pōt estimatiua elicere itentiōem inimicitie  
vel discōueniētis vbi nisi illa opō precessisset nō potuisset  
estimatiua illā itentione z elicere. hoc ḡ mō ministrat sibi.  
Dec exemplariter dicta sunt.

**C**Et ipsa qdē est virt⁹ qua aīal iudicat q̄ lup⁹ ē  
inimicus ⁊ fili⁹ est dilect⁹: ⁊ q̄ annonā prebere  
cōsuevit est amic⁹ a quo nō est fugiēdū. Et hoc  
iudicis fīm modū existit nō rōnale. amicitia. n.  
⁊ inimicitia n̄ sensu sūt pcepte: neq; sensus eas  
comprehēdit: neq; de eis iudicat nisi virt⁹ alia:  
⁊ l̄z nō sit cōprehēsio rōnalis: est tñ pculdubio  
aliq apprehensio nō rōnalis. Homo ēt plerūq;  
vtit hac virtute in multis suoꝝ iudicioꝝ ⁊ pce  
dit i hoc: quēadmodū aīal nō rōnale.

¶ Nūc declarat de estimatiua; et q̄tuor facit. p̄mo notificat  
eā per suā opōnē. 2º ponit d̄riam iter eā et alias v̄tutes no-  
miatas. 3º ostendit vnā variā ipsius denoiațōe. 4º quō  
medicus se h̄z i ɔfideratōe de ista v̄tute. 2º ibi (Et hec qui-  
dez) 3º ibi (Quidā aut) 4º ibi (Et medicus) In parte p̄di  
cit p̄mo. q̄ hec v̄tus est illa p̄ quā aīal iudicat q̄ lup⁹ est ini-  
micus: et q̄ fili⁹ est dilectus q̄ ānonā p̄bere ɔfueuit est ami-  
cuis a quo nō est fugiēduz. ¶ Dicit 2º q̄ hoc iudiciū aīalis  
q̄ ab illo q̄ prebz ānonā nō est fugiēdum est s̄m moduz  
rōnalē. ¶ Dic̄ 3º q̄ amicitia et inimicitia nō sunt sensu pce-  
pte p̄cipue alioꝝ aīaliū ab hoīe. Ex q̄ dāt itelligi q̄ h̄ opō  
est alia ab opōne cuiuscūq; v̄tutis precedētiū: qz nō cōpre-  
hēdūt nec se exercēt nisi i pceptis sensu. Ex quo ifert q̄ nō  
cōprehendunt neq; de eis iudicāt nisi a v̄tute alia a pcedē-  
tibus. ¶ Dicit v̄lteri⁹: q̄ l̄z talis in sensibiliū comprehēsio  
nō sit rōnalis: est tñ aliq̄ cōprehensio nō rōnalis. ¶ Sub-  
dit v̄ltimo q̄ hō v̄ti⁹ in multis suoꝝ iudicioꝝ hac virtute:  
sed tñ cū ista v̄ti⁹ operāt tanq; aīal nō rōnale in hoc q̄ nō  
v̄ti⁹ rōne. ¶ Circa p̄mūm istoꝝ cōsiderandū q̄ v̄tutis esti